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LAND TAX. 

No. 2 1 of 1910 . 

An Ac t to impos e a  Progressiv e Lan d Ta x upon 
Unimproved Values . 
[Assented to 16th November, 1910. ] 

BE i t enacte d b y th e King’ s Mos t Excellen t Majesty , th e Senate , 
and th e Hous e o f Representative s o f th e Commonwealt h o f 

Australia, a s follow s :— 

Short title . 1. Thi s A c t may b e cite d a s th e Land Tax Act 1910 . 

Incorporation. 2. Th e Land Tax Assessment Act 191 0 shal l b e incorporate d 
and rea d a s on e wit h thi s Ac t . 

Imposition of 
land tax . 

3 . Lan d ta x i s impose d a t th e rate s declare d i n thi s Ac t . 

Rate o f land 
tax. 

4 . — ( 1 . ) Th e rat e o f th e lan d tax , whe n th e owne r i s no t a n 
absentee, shal l b e a s se t on t i n th e Firs t Schedul e t o thi s Ac t. 

(2.) Th e rat e o f the tax , whe n th e owne r i s a n absentee , shal l b e 
as se t ou t i n th e Secon d Schedul e t o thi s Act . 

Levy of land 
X. 

5. Lau d ta x shal l b e levie d in an d fo r the financia l yea r beginnin g 
on th e first  da y o f July , On e thousan d nin e hundre d an d ten , an d 
each financial  yea r thereafter . 

S C H E D U L E S . 

FIRST SCHEDULE . 
BATE OF TAX WHEN OWNER IS NOT AN ABSENTEE. 

For 30 much of the taxable value as does not exceed £75,001, the rate of 
tax pe r pound sterlin g shal l b e One penny wher e th e taxabl e valu e i s On e pound 
sterling, an d shal l increas e uniforml y wit h eac h increas e o f One pound sterlin g i n 
the taxabl e value , in such manne r that— 

the incremen t o f tax between a  taxabl e valu e o f £ 1 5 , 0 00 an d a taxabl e valu e of 
£15,001 shall be Twopence; 
the increment of tax between a taxable value of £30,000 and a taxable value of 
£30,001 shall be Threepence; 
the increment of tax between a taxable value of £45,000 and a taxable value of 
£45,001 shall be Fourpence; 
the increment of tax between a taxable value of £60,000 and a taxable value of 
£60,001 shall be Fivepence ; and 
the increment of tax between a taxable value of £75,000 and a taxable value of 

£75,001 shall be Sixpence. 
For every pound sterling of taxable value in excess of £75,000 the rate of tax 

shall b e Sixpence . 

The rate of tax for so much o f the taxable valu e a s does not exceed £ 7 5 , 0 0 0 may 
be calculate d fro m th e following formul a :— 

R = rate of tax in pence per pound sterling. 
V = taxable value in pounds sterling. 

R= 1+V@@@  pence. 
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SECOND SCHEDULE. 
RATE OF TAX WHEN OWNER IS AN ABSENTEE. 

For so much of the taxable value as does not exceed £5,000, the rate of tax 
per pound sterling shall be One penny. 

For s o much o f th e taxabl e valu e a s exceed s £5,000 , bu t doe s no t excee d 
£80,001, th e rat e o f tax pe r poun d sterlin g shal l b e Twopenc e wher e th e exces s is 
One poun d sterling , an d shal l increas e uniforml y wit h eac h increas e o f One pound 
sterling i n the taxable valu e in such manner that — 

the increment of tax between a taxable value of £20,000 and a taxable value of 
£20,001 shall be Threepence; 
the incremen t o f tax between a taxabl e valu e of £35,000 and a taxabl e valu e of 
£35,001 shall be Fourpence; 

the increment of tax between a taxable value of £50,000 and a taxable value of 
£50,001 shall be Fivepence ; 

the increment of tax between a taxable value of £65,000 and a taxable value of 
£65,001 shall be Sixpence ; and 

the increment of tax between a taxable value of £80,000 and a taxable value of 
£80,001 shall be Sevenpence. 

For every pound sterling of taxable value in excess of £80,000 the rate of tax 
shall be Sevenpence . 

The rate of tax for so much of the taxable valu e as exceeds £5,000 , and does not 
exceed £80,000, may be calculated from the following formula :— 

R = rate of tax in pence per pound sterling. 
Ε = excess of taxable value over £5,000, in pounds sterling. 

R = 2 + @@@ pence. 
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